

14 พฤษภาคม 2562

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์งบการเงินของฝ่ายจัดการ ไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562
เรียน กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ผลิตภัณฑ์อาหารกว้างไพศาล จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานตามงบการเงิน
สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 โดยสรุปรายการที่สำคัญดังต่อไปนี้

รายการ (ล้านบาท)	ปี 2562	ปี 2561	% เพิ่ม(ลด)
รายได้รวม	328.83	260.25	26.35
ค่าใช้จ่ายรวม	(314.18)	252.54	24.41
ต้นทุนทางการเงิน	(4.83)	(5.52)	(12.50)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	9.82	2.2	346.4
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้	(533)	(294)	(81.29)
กำไรสุทธิ	9.29	1.91	386.39
ส่วนของผู้ถือหุ้น	199.79	190.50	4.88

ผลกำไรสุทธิ ไตรมาสที่ 1/2562 จำนวน 9.29 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 1/2561 ซึ่ง
กำไรสุทธิเท่ากับ 1.91 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 7.38 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 386.39 และมีส่วนของผู้ถือหุ้น
ไตรมาส ที่ 1/2562 จำนวน 199.79 ล้านบาทเมื่อเปรียบเทียบกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุด ณ วันที่ 31
ธันวาคม 2561 เท่ากับ 190.50 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 9.29 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 4.88 โดยมีสาเหตุหลัก ดังนี้

ผลการดำเนินงาน

- มีรายได้จากการจำหน่ายผลิตภัณฑ์อาหารบรรจุภาชนะและการให้บริการอาหาร ในไตรมาสที่
1/2562 จำนวน 328.83 ล้านบาท เปรียบเทียบกับรายได้จากการจำหน่ายผลิตภัณฑ์อาหารบรรจุ
ภาชนะและการให้บริการอาหาร ไตรมาสที่ 1/2561 จำนวน 260.25 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 68.57
ล้านบาท (26.35%) และมีต้นทุนจากการขายและบริการ ไตรมาสที่ 1/2562 เท่ากับ 241.58 ล้าน
บาท เปรียบเทียบกับต้นทุนการขายและบริการ ในไตรมาสที่ 1/2561 จำนวน 186.22 ล้านบาท
หรือเพิ่มขึ้น 55.36 ล้านบาท (29.73%) การที่ต้นทุนขายเพิ่มขึ้น เนื่องจากยอดขายที่เพิ่มขึ้น
เป็นไปในทิศทางเดียวกัน ค่าใช้จ่ายขาย ไตรมาสที่ 1/2562 เท่ากับ 32.84 ล้านบาท เปรียบเทียบ
กับค่าใช้จ่ายขาย ไตรมาสที่ 1/2561 เท่ากับ 31.52 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 1.32 ล้านบาท
(4.19%) ค่าใช้จ่ายบริหาร ไตรมาสที่ 1/2562 เท่ากับ 39.76 ล้านบาท เปรียบเทียบกับค่าใช้จ่าย
บริหาร ไตรมาสที่ 1/2561 เท่ากับ 34.8 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 4.96 ล้านบาท (14.25%)
ค่าใช้จ่ายขายและค่าใช้จ่ายบริหาร ในไตรมาสที่ 1/2562 มีสัดส่วนเพิ่มขึ้นตามยอดขายที่เพิ่มขึ้นใน
ทิศทางเดียวกันในสัดส่วนที่ลดลง โดยกำไรสุทธิในไตรมาสที่ 1/2562 เท่ากับ 9.29 ล้านบาท ทั้งนี้
เหตุผลจากบริษัทสามารถส่งสินค้าให้แก่ลูกค้าได้ตรงตามกำหนดเวลา และทำให้ออดขายเพิ่มขึ้น
แต่ค่าใช้จ่ายต่างๆ มีสัดส่วนลดลง

ฐานะการเงิน

- สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 เท่ากับ 776.68 ล้านบาท เมื่อเทียบกับสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 จำนวน 776.72 ล้านบาท คงที่
- หนี้สินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 เท่ากับ 576.89 ล้านบาท เมื่อเทียบกับหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 จำนวน 586.22 ล้านบาท คิดเป็นลดลงเท่ากับ 9.33 ล้านบาท (1.59%) อันเนื่องจากการชำระหนี้การปรับโครงสร้างหนี้ ของบริษัทกับสถาบันการเงิน
- ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 เท่ากับ 199.79 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 จำนวน 190.50 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นเท่ากับ 9.29 ล้านบาท จากผลกำไรในไตรมาสปัจจุบัน

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายทวีศักดิ์ นารายณ์ประธาน)

ผู้อำนวยการสำนักเจ้าหน้าที่ฝ่ายปฏิบัติการ